

CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN, CONSOLIDADO

EJERCICIO 2020

PRESUPUESTO		EJECUCIÓN			TOTAL S/. PPTO.
		CONTABILIDAD A 31/12/2020	AFECCIÓN A EJECUCIÓN	EJECUCIÓN A 31/12/2020	
GASTOS EXPLOTACIÓN					
COMPRAS	27.755.492	27.047.042		27.047.042	-2,55%
Contenidos, derechos y gastos asociados	16.595.415	17.051.481		17.051.481	
Derechos y producción deportiva	3.920.937	3.348.533		3.348.533	
Informativos y agencias	7.239.140	6.647.028		6.647.028	
PERSONAL	7.721.747	6.926.613		6.926.613	-10,30%
Remuneraciones y cargas sociales	7.559.440	6.859.827		6.859.827	
Formación y otros gastos sociales	162.307	66.786		66.786	
TRABAJOS, SUM. Y SERV. EXTERIORES	13.927.441	13.877.969		13.877.969	-0,36%
Arrendamientos y cánones	53.023	51.378		51.378	
M ^o , reparaciones y conservación	425.683	318.763		318.763	
Servicios profesionales independientes	9.265.071	9.128.796		9.128.796	
Primas de seguros	63.867	51.526		51.526	
Publicidad y otros gastos	155.600	288.098		288.098	
Otros suministros	3.964.197	4.039.407		4.039.407	
OTROS GASTOS	203.627	109.127		109.127	-46,41%
Gastos de viaje	101.182	27.012		27.012	
Material de oficina y documentación	102.445	82.115		82.115	
Servicios CARTV	0	0		0	
TRIBUTOS	139.564	120.938		120.938	-13,35%
Tributos	139.564	120.938		120.938	
EXTRAORDINARIOS		3.867		698	
Pérdidas de inmovilizado y otros	0	3.867	-3.169	698	
TOTAL EXPLOTACIÓN	49.747.870	48.085.555		48.082.386	-3,35%
OPERACIONES FINANCIERAS					
GASTOS FINANCIEROS	381.855	291.231		291.231	-23,73%
De operaciones de leasing y otros	381.855	291.231		291.231	
REEMBOLSOS	1.123.934	1.123.934		1.123.934	0,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	1.505.789	1.415.165	0	1.415.165	-6,02%
INVERSIONES					
INVERSIONES PLURIANUALES	511.510	511.510		511.510	0,00%
INVERSIONES DEL EJERCICIO	1.039.831	323.882		323.882	-68,85%
TOTAL INVERSIONES	1.551.341	835.391		835.391	-46,15%
TOTAL APLICACIONES	52.805.001	50.336.111	0	50.332.942	-4,68%
FINANCIACIÓN					
DOTACIÓN DGA	50.000.000	50.000.000		50.000.000	0,00%
SUBVENCIÓN DIVIDENDO DIGITAL		136.810		136.810	
PUBLICIDAD	2.444.000	2.164.086		2.164.086	-11,45%
OTROS INGRESOS DE NEGOCIO	72.000	394.565		394.565	448,01%
OTROS INGRESOS	289.001	329.613	-3.169	326.444	12,96%
INGRESOS FINANCIEROS Y EXTRAORDINARIOS	0	44.206		44.206	
TOTAL FINANCIACION	52.805.001	53.069.280	-3.169	53.066.111	0,49%
RESULTADO	0	2.733.169		2.733.169	